Ata 12/2019 1

Aos oito dias do mês de novembro de dois mil e dezenove reuniram-se na sala de 2

reuniões do CRAS (centro de referência da assistência social) os membros do 3

conselho municipal de assistência social para tratar dos seguintes assuntos, primeiro 4

alimentação, escolar juntamente com agricultura e família do município de Capanema – 5

PR, COPAFI, onde o conselho fiscalizará os alimentos fornecidos para as instituições 6

escolares, foi colocado pela presidente Caroline Pilati que alguns membros do 7

conselho precisarão uma vez por mês fazer uma visita para verificar a qualidade dos 8

produtos que são ofertados. Foi feita outra colocação pela diretora da Assistência, em 9

relação ao censo SUAS 2019, demonstrativo sintético que estão sendo preenchidos e 10

alimentados. Sobre o demonstrativo sintético, onde o mesmo será preenchido para 11

conselho analisar. Em seguida, sra. Jucieli comentou sobre o horário de funcionamento 12

do CRAS, bem como da secretaria no final de ano, que atenderá na segunda-feira com 13

horário normal, sendo que na terça-feira recesso e quarta-feira feriado, isso na semana 14

do natal e ano novo. Sem mais para o momento, encerro esta ata que segue assinada 15

por mim e pelos demais: Vanessa Ferrari, Caroline Pilati, Loiri Albaneze de Moraes, 16

Jussara Ap. Gava Henn, Loiri Nasciemnto, Jucieli da Silva e Marinês Schwan. 17